BRC8149RH0 / 

755258-B21

27103 MESES 12 R$2.625,00 R$31.500,00

4

Adaptação, 
manutenção e suporte 
do servidor ProLiant 

DL360 Gen9 / 
BRC8149RFY / 

755258-B21

27103 MESES 12 R$2.625,00 R$31.500,00

Perfazendo  o  valor  total  do  LOTE  ÚNICO de  R$398.490,66  (trezentos  e  noventa  e  oito  mil 
quatrocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos).

6.11 – Ao final da etapa de lances, os preços unitários ofertados pelos proponentes não poderão ser 
superiores aos preços unitários levantados pela Câmara Municipal de Juiz de Fora. 

7 – DA HABILITAÇÃO

7.1  –  O julgamento da habilitação se processará mediante o exame dos documentos a seguir

[...]

Permitir a instalação de discos com capacidades 

diferentes, dentro de uma mesma gaveta de discos 
(enclosure);

Obrigatório

4.3
Permitir a utilização de discos SSD, SAS e SAS Midline 

dentro de uma mesma gaveta de discos (enclosure);
Obrigatório

4.4

Possuir capacidade instalada inicial de 176 TB (cento e 
setenta e seis Terabyte) líquidos após aplicação de raid 5. 
Deverá ser apresentado cálculo feito por ferramenta do 

próprio fabricante para comprovação deste item.

Obrigatório

4.5
Possibilitar crescimento futuro a no mínimo 2.4 PB (dois 

vírgula quatro petabyte)

[...]

BRC8149RH0 / 

755258-B21

27103 MESES 12 R$2.625,00 R$31.500,00

4

Adaptação, 
manutenção e suporte 
do servidor ProLiant 

DL360 Gen9 / 
BRC8149RFY / 

755258-B21

27103 MESES 12 R$2.625,00 R$31.500,00

Perfazendo  o  valor  total  do  LOTE  ÚNICO de  R$398.490,66  (trezentos  e  noventa  e  oito  mil 
quatrocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos).

1.2.  Aquisição  de  uma  solução  completa  de  armazenamento  de  dados  (Storage  SAN)  de  alto 
desempenho,  com  controladoras  redundantes,  discos  rígidos  de  alta  capacidade,  interfaces  Fibre 
Channel e acessórios necessários para sua plena integração com os servidores existentes, com serviço

[...]

Permitir a instalação de discos com capacidades 

diferentes, dentro de uma mesma gaveta de discos 
(enclosure);

Obrigatório

4.3
Permitir a utilização de discos SSD, SAS e SAS Midline 

dentro de uma mesma gaveta de discos (enclosure);
Obrigatório

4.4

Possuir capacidade instalada inicial de 176 TB (cento e 
setenta e seis Terabyte) líquidos após aplicação de raid 5. 
Deverá ser apresentado cálculo feito por ferramenta do 

próprio fabricante para comprovação deste item.

Obrigatório

4.5
Possibilitar crescimento futuro a no mínimo 2.4 PB (dois 

vírgula quatro petabyte)